Legearen  testu  bateginaren  37.2 artikuluan 

ezarritakoaren  arabera,  lan-jaiegun  bat  ere 

ez da berreskuratzekoa izango.

1.  A  partir  del  1  de  enero  de  2023  la 

jornada  ordinaria  máxima  de  trabajo 

efectivo,  en  cómputo  anual,  será  de  mil 

setecientas noventa y dos (1.792) horas. La 

distribución semanal de la jornada ordinaria 

anual podrá pactarse con los representantes 

de los trabajadores en la empresa, teniendo 

en cuenta que,  en ningún caso,  se podrán 

realizar  más  de  nueve  horas  ordinarias 

diarias de trabajo efectivo.